МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  №7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург
Об утверждении  порядка  составления,

утверждения и ведения  бюджетной сметы муниципального совета
муниципального образования муниципальный округ №7

В соответствии со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных  учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н, Муниципальный совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня издания и применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7, начиная с составления, утверждении и ведении бюджетной сметы на 2019 год.

Глава муниципального образования,
                С.А. Степанов

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета
Приложение
к  Решению муниципального совета

муниципального образования

 муниципальный округ №7
от 27 декабря 2018 года  № 26-Р
ПОРЯДОК

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных  учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н.
II. Порядок и сроки составления и подписания проекта бюджетной сметы
2.1. Бюджетная смета (далее - смета) составляется муниципальным советом муниципального образования муниципальный округ №7 (далее – Муниципальный совет), в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета муниципального образования муниципальный округ №7 (далее также – местный бюджет) на текущий финансовый год.

Показатели сметы утверждаются в пределах доведенных Муниципальному совету лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение им бюджетных обязательств по выполнению функций Муниципального совета (включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов) на период одного календарного года (далее - лимиты бюджетных обязательств).
В смете справочно указываются объем и распределение направлений расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

2.2. Смета Муниципального совета составляется в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, в тысячах рублей (см. пункт 7 Общих требований).

2.3. Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в процессе формирования проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и утверждаются в соответствии с главой III настоящего Порядка.

2.4. Смета Муниципального совета составляется Главным бухгалтером Муниципального совета или лицом, исполняющим его обязанности, в 2-х экземплярах по форме, предусмотренной приложением № 1 к Порядку, подписывается Главным бухгалтером Муниципального совета или лицом, исполняющим его обязанности, и представляется на утверждение Главе муниципального образования не позднее 5 рабочих дней со дня доведения до Муниципального совета лимитов бюджетных обязательств.

III. Порядок утверждения сметы
3.1. Смета Муниципального совета, подготовленная Главным бухгалтером Муниципального совета или лицом, исполняющим его обязанности, утверждается Главой муниципального образования (в его отсутствие – его заместителем либо иным лицом, исполняющим обязанности Главы муниципального образования) в течение 5 рабочих дней со дня ее представления на утверждение.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются Главой муниципального образования (в его отсутствие – его заместителем либо иным лицом, исполняющим обязанности Главы муниципального образования) одновременно с утверждением сметы.

IV. Порядок ведения сметы
4.1. Ведением сметы является внесение изменений в показатели сметы в пределах, доведенных Муниципальному совету в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
Изменения показателей сметы Муниципального совета составляются Муниципальным советом.

4.2. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями пункта 2.3. настоящего Порядка.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не влияющих на показатели сметы Муниципального совета, осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом 4.6. настоящего Порядка.
4.3. Изменения показателей сметы составляются по форме, предусмотренной приложением № 3 к Порядку.

Одновременно с предлагаемыми изменениями в смету представляются обоснования (расчеты) по форме, предусмотренной приложением № 2 к Порядку, по изменяемым кодам статей (подстатей) классификаций операций сектора государственного управления, а также причины образования экономии бюджетных ассигнований с письменными обязательствами о недопущении кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.
4.4. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенных Муниципальному совету в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы;

4.5. Внесение изменений в смету, требующую изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном законодательством Российской Федерации, порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимиты бюджетных обязательств.
4.6. Утверждение изменений в показатели сметы Муниципального совета и изменений обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в порядке и сроки, предусмотренные пунктами 2.4. и 3.1 настоящего Порядка, в случаях внесения изменений в смету, установленных абзацами вторым - четвертым пункта 4.4 настоящего Порядка.

V. Формирование проектов смет на очередной финансовый год

5.1. Формирование проекта сметы Муниципального совета на очередной финансовый год осуществляется Главным бухгалтером Муниципального совета или лицом, исполняющим его обязанности на этапе составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год на базе представленных заявок на расходы, которые планируются на очередной финансовый год с приложением обоснований (расчетов).

Приложение № 1
к Порядку составления, утверждения и ведения

 бюджетной сметы муниципального совета МО МО №7
                        БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ГОД

                        от "__" __________ 20__ г.

Получатель бюджетных средств _____________________

Распорядитель бюджетных средств __________________

Главный распорядитель бюджетных средств __________

Наименование бюджета

Единица измерения: тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего

Исполнитель              _____________ ___________ _____________ _________

                           (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

"__" ____________ 20__ г.

Приложение № 2

к Порядку составления, утверждения и ведения

 бюджетной сметы муниципального совета МО МО №7
                                  РАСЧЕТЫ

                             к бюджетной смете

                                на ____ год

Наименование учреждения _________________________

Наименование бюджета _________________________
          Вид расходов 121 "Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов"

                      I. КОСГУ 211 "Заработная плата"

	Наименование расходов
	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию), тыс. руб.
	Количество месяцев
	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4

	Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы, всего

          Вид расходов 129 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов"

           I. КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Размер начислений на выплаты по оплате труда

в соответствии с действующими на дату составления

сметы нормативными правовыми актами               _________________________

    ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 120:

          Вид расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг

                         для государственных нужд"

                        I. КОСГУ 221 "Услуги связи"

	N п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Стоимость за единицу, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб. (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Абонентская оплата за номер
	ед.

	2.
	Оплата сотовой связи
	ед.

	3.
	Подключение и использование сети интернет
	усл.

	4.
	Услуги по пересылке почтовых отправлений
	усл.

	5.
	Оплата почтовых конвертов и марок
	шт.

	ИТОГО:

                    II. КОСГУ 222 "Транспортные услуги"

	Наименование расходов
	Ед.изм.
	Количество
	Стоимость за единицу, тыс.руб.
	Сумма, тыс. руб. (гр.4*гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5

	Оплата проезда по служебным надобностям (транспортная единая карточка)
	шт.

	ИТОГО:

                   III. КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

	N п/п
	Наименование расходов
	Единица измерения
	Потребление в год
	Тариф (стоимость за единицу), руб.
	Сумма, тыс. руб. (гр. 4 x гр. 5 / 1000)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Оплата потребления электроэнергии
	кВт/час

	2.
	Оплата потребления теплоэнергии
	гКал

	3.
	Оплата потребления воды (водопотребление и канализация)
	куб. м

	ИТОГО:

         IV. КОСГУ 224 "Арендная плата за пользование имуществом"

	Наименование расходов
	Площадь арендуемого помещения,  (кв.м.)
	Стоимость 1 кв.м., тыс. руб. в месяц
	Период пользования имуществом
	Сумма, тыс. руб. (гр.2*гр.3*гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Арендная плата за пользование имуществом, всего

	ИТОГО:

           V. КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"
	Наименование расходов
	Стоимость  в месяц, рублях
	Количество услуг
	Примечание
	Сумма, тыс. руб. (гр.2*гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	ИТОГО:

                   VI. КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"
	Наименование расходов
	Стоимость  в месяц, рублях
	Количество услуг
	Примечание
	Сумма, тыс. руб. (гр.2*гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	ИТОГО:

                     VII. КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"
	Наименование расходов
	Количество
	Стоимость за единицу, тыс.руб.
	Сумма, тыс. руб. (гр.2*гр.3)

	1
	2
	3
	4

	ИТОГО:

 VIII. КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"
	Наименование расходов
	Количество
	Стоимость за единицу, тыс.руб.
	Сумма, тыс. руб. (гр.2*гр.3)

	1
	2
	3
	4

	ИТОГО:

    ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 244:

Вид расходов 851 "Уплата налога на имущество и земельного налога"

                       I. КОСГУ 290 "Прочие расходы"

                 1. Расходы на оплату налога на имущество

	Наименование расходов
	Остаточная стоимость основных средств, тыс. руб.
	Ставка налога,%
	Примечание
	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, тыс. руб. (гр.2*гр.3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на имущество

	ИТОГО:

    ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 851:

Вид расходов 852 "Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей"

                       I. КОСГУ 290 "Прочие расходы"

	N п/п
	Наименование расходов
	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3

	1
	Оплата платежей, сборов, государственных пошлин, лицензий

	2
	Транспортный налог

	ИТОГО:

    ВСЕГО ПО ВИДУ РАСХОДОВ 852:
Приложение № 3

к Порядку составления, утверждения и ведения

 бюджетной сметы муниципального совета МО МО №7
                   ИЗМЕНЕНИЕ N ___ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ГОД

                        от "__" __________ 20__ г.
Получатель бюджетных средств _____________________

Распорядитель бюджетных средств __________________

Главный распорядитель бюджетных средств __________
Наименование бюджета

Единица измерения: тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма изменения (+, -)

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

Исполнитель               _____________ ___________      _____________

                           (должность)   (подпись)  (расшифровка    подписи)

"__" ____________ 20__ г.

Приложение № 4

к Порядку составления, утверждения и ведения

 бюджетной сметы муниципального совета МО МО №7
                    ПРОЕКТ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА      ГОД

                        от "__" __________ ____ г.

Получатель бюджетных средств _____________________

Распорядитель бюджетных средств __________________

Главный распорядитель бюджетных средств __________

Наименование бюджета  ____________________________

Единица измерения: тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено на очередной финансовый год

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

Исполнитель           _____________ ___________     _________________
                       (должность)    (подпись)   (расшифровка   подписи)

"__" __________ г.

27 декабря 2018 года

№ 26 - Р